CA,MARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
Plenário Syrio lgnátios

CNPJ: 47.794.16910001 -24
,PORTOFERREIRA

INDICAÇÃO N" 649t2024

SENHOR PRESIDENTE

Indico a Vossa Excelência, obedecidas as normas

regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, sugerindo ao mesmo, dar a denominação de JOSÉ

HILÁÉIO, a uma das ruas ou logradouros públicos do município de

Porto Ferreira.

Segue em anexo a biografia do homenageado.

Plenário Syrio Ignátios, B de agosto de 2024.

Luciane Lour ere ira de Sousa
er adora

CAMARÁ MUNICIPAL DT PORTO FERREIR,+
LEITT]R
REALIZ
DESPAC

ANO DA.§E SAO ORDINARtr.J,
AT)

PNES

l'sE
l" sE

Av- Eng. Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1068 - 1-1022
CEP 13660-005 - Porto Fêrreira - SP

ilr.RE

ENT

ê-m ai I : c a ma nportof e rre i ra@c a m a ra portof errei, sp.gov.br

I

cÂtulna MUNrcrpAL DE poRTo FERRETRA

Plenário Syrio lgnátios
CNPJ: 47.794.16910001 -24

PORÍOFERREIRA

Biografia de José Hilário

losé Hilário nasceu na cidade de Descalvado / SP em

06/02/Lg58, mais tonhecido cômo Zé Hilário é o sexto filho do casal

João Hilário e Maria Marquezin Hilário.

Começou a trabalhar muito nQVo para ajudar os pais,

infância difícil e cheia de dificuldades como era naquela época.

frabalhou como marceneiro na einpresa Móveis Hans e

depois quis seguir a vida como motorista de caminhão. Casou-se com

Helena Ap. Lopes Hilário no dia l8l}9/t982, onde dessa união nasceu

a filha Carolina Maria Hilário. Trabalhou em algumas empresas dê

transporte e depois veio o sonho de ter o seu próprio cam'inhão, após

algum tempô, seu sonho foi 'lhe tirado. \

Em um certo dia estava esperando para carregar na

antiga Arisco em São Paulo e seu caminhão foi roubado. Desde então,

voltou a trabalhar de empregado até sua aposentadoria.

losé tinha o sonho de ser avô e em LB/A9/2017 nasceu

seu neto Heitor Hilário Corite, onde tinha nos braços seu maior

tesou ro.

. Era um marido, pai e avô exemplar e extraordinário!

Conhecido por ser caminhoneiro, exerceu sua profissão e

missão com maestria. Faleceu no .dia L7/Ol/20i.0, na cidade de

Ribeirão Preto / SP aos 61 anos.
.

José Hilário, deixou e deixa saudades e por isso a família

gostaria de eternizar seu nome em alguma rua de nossa cidade.

'

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1068 - Fone (19) 3581-1O22
CEP 13660-005 - Porto Ferreira - sP' e-mail: .camaraportoferreira@camaraportoferreira'sp'gov.br

t

à